(descriptive analysis) pada dengan melacak

fakta al-Qur‟an yang berkaitan dengan

perintah menjaga lingkungan (hifdzi al-bi’ah)

dan juga menganalisa teori maslahat Imam

Al-Syathibi dalam kitabnya al-Muwafaqat.

HASIL DAN PEMBAHASAN

A. Mengenal Al-Syâthibî

Nama Al-Syâthibî (W. 790 H./1388

M.), adalah Ibrahim Ibn Musa Ibn

Muhammad Al-lahmi, Al-Garnathi, Abû

Ishaq (Al-Makhluf 1349). Mengenai

kelahiran Al-Syâthibî, tidak banyak ulama

yang tahu persis kapan dan dimana beliau

dilahirkan. Abû Al-Ajfan menduga bahwa

Al-Syâthibî berada di Granada pada masa

Muwâfaqât dengan maksud agar Imam Al-

Syâthibî dapat menemukan kesepahaman

(tolerasni) anatara dua madzbah yang

sama-sama memiliki pengikut yang sangat

fanatik di Andalusia ketika itu, yaitu

madzhab Hanafiyyah dan madzhab

Malikiyyah.

Kitab yang mulai dicetak di Tunisia

pada tahun 1302 H./1884 M. oleh

percetakan negara, secara umum memiliki

lima kajian ini. Pertama, berisi

pendahuluan yang merupakan panduan

ilmiah sebelum menyelami isi kitab secara

keseluruhan. Kedua, berisi tentang kajian

hukum-hukum syari‟at baik yang bersifat

taklify yaitu: wajib, sunnah, haram;